1

证券代码：000046         证券简称：泛海控股        公告编号：2022-095

泛海控股股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》（以下简称“上市规则”）

的有关规定，泛海控股股份有限公司（以下简称“公司”）及公司控

股子公司连续十二个月内诉讼、仲裁事项累计涉案金额已达到上市规

则第 7.4.2 条规定的临时信息披露标准。现将有关情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露日，除已披露过的诉讼、仲裁案件外，公司及公

司控股子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁涉案金额合计 61,730.12

万元，占公司最近一期经审计净资产（578,479.70 万元）的 10.67%。

案件的主要情况详见本公告附件《累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可

能影响

鉴于部分诉讼、仲裁案件尚在进展过程中，上述诉讼、仲裁事项

对公司本期利润及期后利润的影响具有不确定性，公司将密切关注和

 2

高度重视上述案件，并按照监管要求履行相应的信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的

内容为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

泛海控股股份有限公司董事会

                            二〇二二年七月五日

 3

附件：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 起诉方 被起诉方
诉讼/仲裁类

型
受理法院/仲裁委员会

诉讼/仲裁金额

（万元）
案件状态

单笔涉案金额 1,000 万元（含）及以上

1 中国建筑第七工程局有限公司 武汉中央商务区股份有限公司 合同纠纷 武汉市江汉区法院 6,927.14 一审进行中

2 金焱 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,000.00 一审进行中

3 杭州光大进出口有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,500.00 一审进行中

4 杭州光大进出口有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,000.00 一审进行中

5 杭州光大进出口有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 2,000.00 一审进行中

6 江西省银海棉麻有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,600.00 一审进行中

7 江西省银海棉麻有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,000.00 一审进行中

8 吴彩锋 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,000.00 一审进行中

9
陕西中国旅行社有限责任公司

西安子午路分公司
中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 2,500.00 一审进行中

10 辰欣药业股份有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,000.00 一审进行中

11 石家庄天成嘉荣科技有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,000.00 一审进行中

12 上海永鸿实业（集团）有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 2,914.00 一审进行中

13 广州景辉投资控股有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,000.00 一审进行中

14 北京创变网络科技有限公司 中国民生信托有限公司 营业信托纠纷 北京市东城区法院 1,359.72 一审进行中

合计金额 25,800.86

单笔涉案金额 1,000 万元以下

 4

单笔涉案金额 1,000 万元以下的案件涉及金额 35,929.26 ——

总计金额 61,730.12 ——